DOM/SC Prefeitura municipal de Nova Trento

Data de Cadastro: 23/03/2023 Extrato do Ato Nº: 4675847 Status: Publicado

Data de Publicação: 24/03/2023 Edição Nº: 4162

Portaria n°509, 22 de março de 2023.

Substituição de Membros do Conselho Municipal de Educação do Município de Nova Trento.

Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento/SC, usando das atribuições que lhe confere o artigo 94, item VIII da Lei Orgânica de 04/04/90 e de acordo com a Lei n°2.502/2013, que dispões sobre o Conselho Municipal de Educação-CME,

Resolve,

Art. 1º Nomear os representantes abaixo relacionados para fazerem parte do **Conselho Municipal de Educação** do Município de Nova Trento, para substituir o conselheiro que solicitou desligamento por motivos pessoais.

1. Representantes dos Diretores das Escolas;

Titular: Adriele Conceição dos Santos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 22 março de 2023.

Tiago Dalsasso

Prefeito Municipal de Nova Trento



* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4675847, não substituindo o original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4675847